МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 83 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»
ИНН/ КПП 3444062879/344401001, ОГРН 1023403448001

400066,  Волгоград, ул. им.  В.И.Ленина, 21, тел. 33-44-43

ПРИКАЗ

06.09.2022                                                                                                    №  373

«Об организации и проведении

 школьного этапа

всероссийской олимпиады

 школьников»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утверждённым приказом Министерства образования и науки      Российской Федерации от

27.11.2020 № 678, приказом Облкомобразования от 04.08.2022 № 546 «О проведении

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

Волгоградской области в 2022/2023 учебном году» и планом работы департамента по

образованию администрации Волгограда на 2022/2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся

4-11-х классов общеобразовательных учреждений Волгограда (далее – школьный

этап Олимпиады) по 24 предметам с 12.09.2022 по 31.10.2022.

2. Утвердить состав школьного оргкомитета и жюри по предметам для проведения

Олимпиады. Создать конфликтную комиссию из числа членов оргкомитета

(Приложение № 2).

3. Назначить ответственным за информационную безопасность и

конфиденциальность олимпиадных заданий Еремееву Е. Г., учителя физики и

информатики.

4. Костяевой., методисту МОУ СШ № 83:

4.1. Организовать работу по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников среди обучающихся 4-11 классов в указанные выше сроки.

      4.2. Опубликовать на официальном сайте школы в информационной сети «Интернет»

и информационных стендах:

- график и время проведения Олимпиады,

- итоговые результаты: протоколы жюри Олимпиады по предметам.

4.3. Направить протоколы жюри по предметам в электронном и печатном виде в ЦТУ

ДОАВ для их утверждения не позднее 3 дней со дня проведения Олимпиады по

каждому предмету.

5. Классным руководителям 4-11 классов:

5.1. Ознакомить (под роспись) родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в школьном этапе Олимпиады, с Порядком проведения

всероссийской Олимпиады, предоставлением письменного согласия на обработку

сведений о своем ребёнке – участнике Олимпиады и публикацию его олимпиадной

работы на официальном сайте школы в срок до 02.09.2022.

Руководителям школьных методических объединений:

6.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады в указанные сроки.

6.2. Перед началом Олимпиады по каждому предмету провести кодирование

(обезличивание) олимпиадных работ и инструктаж участников школьного этапа

Олимпиады:

- о продолжительности Олимпиады,

- о порядке и сроках подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами,

- о случаях удаления с Олимпиады (с составлением акта об удалении),

- о времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады.

6.3. Обеспечить право участников Олимпиады на:

- апелляцию о несогласии с выставленными баллами,

- выполнение заданий для более старших классов (по заявлению родителей

(законных представителей).

6.4.  Принять к сведению при заполнении  протоколов квоту победителей и

призёров школьного этапа Олимпиады – не более 20% от числа участников по

предметам по каждой параллели.

6.5. Считать победителями и призёрами школьного этапа Олимпиады

участников, набравших более 51% от максимального количества баллов по

каждому предмету, по каждой параллели на основании рейтинга ОУ и в

соответствии с утвержденной квотой.

 6.6. Опубликовать итоговые результаты: рейтинг и протоколы жюри Олимпиады

по предметам, не позднее 3 дней со дня проведения Олимпиады по каждому

предмету.

6.7. Сдать методисту Костяевой Э.Л.

   -  протоколы жюри по предметам в электронном и печатном виде не позднее 2

дней со дня проведения Олимпиады по каждому предмету;

  - отчеты по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Юданову С.Ю.

 Директор МОУ СШ № 83                                              А.В. Добрынина

С приказом ознакомлены:

Юданова С.Ю.

Костяева Э.Л.

Карахан Т.М.

Хужахметова М.Н.

Еремеева Е.Г.

Добрынин Д.Д.

Павлова И.Ю.

Заводова И.Ю.

Приложение 1 к приказу МОУ СШ № 83 от 06. 09. 2022 г. №  373

Утверждаю

Директор МОУ СШ № 83

А.В. Добрынина

____________

06. 09.2022

График

проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2022-2023  учебного года

в МОУ СШ № 83 Центрального района Волгограда

Начало олимпиад – 10.00

Кабинеты № по кабинетам

№

п/п
Предмет Класс

Дата

проведения

олимпиады

окончания

заполнения

эл. формы

1.  Английский язык 5-11 12-13.09.2022 17.09.2022

2.  Немецкий язык 5-11 14-15.09.2022 19.09.2022

3.  Искусство (МХК) 7-11 16.09.2022 20.09.2022

4.

Основы

безопасности

жизнедеятельности

девушки
5-11

19.09.2022
24.09.2022

юноши 20.09.2022

5.
Технология

девушки 5-11 21.09.2022
26.09.2022

юноши 22.09.2022

6.  Физическая культура девушки
5-11

23.09.2022 30.09.2022

юноши 26.09.2022

7.  Физика 7-11 27.09.2022 -

8.  География 5-11 28.09.2022 03.10.2022

9.  Испанский язык 5-11 29-30.09.2022 04.10.2022

10.  Экология 5-11 03.10.2022 07.10.2022

11.  Химия 7-11 04.10.2022 -

12.  Французский язык 5-11 05-06.10.2022 10.10.2022

13.  Экономика 7-11 07.10.2022 11.10.2022

14.  Право 5-11 10.10.2022 14.10.2022

15.  Биология 5-11 11.10.2022 -

16.  История 5-11 12.10.2022 17.10.2022

17.  Астрономия 5-11 13.10.2022 -

18.  Русский язык 4-11 14.10.2022 19.10.2022

19.  Литература 5-11 17.10.2022 21.10.2022

20.  Математика 4-11 18.10.2022 -

21.  Китайский язык 5-11 19-20.10.2022 24.10.2022

22.  Итальянский язык 5-11 21-24.10.2022 27.10.2022

23.  Информатика 5-11 25.10.2022 -

24.  Обществознание 5-11 26.10.2022 31.10.2022

Приложение 2 к приказу МОУ СШ № 83 от 06. 09. 2022 г. №  _373_

Утверждаю

Директор МОУ СШ № 83

А.В. Добрынина

____________

06. 09.2022

Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди

учащихся 4-11 классов МОУ СШ № 83

Добрынина А.В. Директор МОУ СШ № 83 председатель

оргкомитета

Костяева Э.Л. методист заместитель

председателя

оргкомитета

Хужахметова М.Н. руководитель ШМО учителей

русского языка и литературы

член оргкомитета

Карахан Т.М. руководитель ШМО учителей

естественного цикла

член оргкомитета

Костяева Э.Л. руководитель ШМО учителей

истории и обществознания

член оргкомитета

Павлова И.Ю.  руководитель ШМО учителей

английского языка

член оргкомитета

Еремеева Е.Г. руководитель ШМО учителей

математики и информатики

член оргкомитета

Заводова И.В. руководитель ШМО учителей

начальных классов

член оргкомитета

Добрынин Д.Д. руководитель ШМО учителей

физической культуры и ОБЖ

член оргкомитета

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди

учащихся 5-11 классов МОУ СШ № 83  Центрального района Волгограда

Председатель жюри  - Костяева Э.Л., методист

Члены жюри:

№ п/п предмет члены жюри

1.  Астрономия Еремеева Е.Г, Карахан Т.М.

2.  Экономика Жукова М.Г., Пенькова Е.А.

3.  Право Цыбанова В.В., Костяева Э.Л.

4.  Основы безопасности

жизнедеятельности (теория)

Добрынин Д.Д., Столярчук И.А.

5.  Основы безопасности

жизнедеятельности (практика)

Добрынин Д.Д., Столярчук И.А.

6.  Литература  Хужахметова М.Н., Семенчук Н.С.,

Сизякина О.С., Выхованко Н.Г.

7.  География  Юданова С.Ю., Зюба Е.Ю.

8.  Обществознание  Костяева Э.Л., Цыбанова В.В., Зюба Е.Ю.,

Пенькова Е.А.

9.  Немецкий язык  -

10.  Физическая культура (теория) Добрынин Д.Д., Столярчук И.А.,

11.  Физическая культура

(практика)

Добрынин Д.Д., Столярчук И.А.,

12.  Экология

 Карахан Т.М., Еремеева Е.Г.

13.  Физика

Еремеева Е.Г., Кудряшов С.В.

14.  Искусство (МХТ) -

15.  Французский язык -

16.  Русский язык  Хужахметова М.Н., Семенчук Н.С.,

Сизякина О.С., Выхованко Н.Г.

17.  История

Костяева Э.Л., Цыбанова В.В., Зюба Е.Ю.,

Пенькова Е.А.

18.  Информатика и ИКТ Еремеева Е.Г., Попова Т.А.

19.  Технология (теория) Волков А.С.,Добрынин Д.Д.

20.  Технология (практика) Волков А.С., Добрынин Д.Д.

21.  Английский язык Мирошникова Е.С,  Павлова И.Ю. ,

Чичель Л.О.

22.  Химия  Карахан Т.М., Еремеева Е.Г.

23.  Математика            Лопаткова Ю.А.,Еремеева Е.Г.

24.  Биология  Карахан Т.М., Еремеева Е.Г

Состав конфликтной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников среди учащихся 4-11 классов МОУ СШ № 83

№ ФИО учителя должность

1.  Юданова С.Ю. Зам.директора по УВР

2.  Хужахметова М.Н. руководитель ШМО учителей

русского языка и литературы

3.  Карахан Т.М. руководитель ШМО учителей

естественного цикла

4.  Преображенская М.А.

учитель начальных классов

5.  Павлова И.Ю.  руководитель ШМО учителей

английского языка

6.  Еремеева Е.Г. руководитель ШМО учителей

математики и информатики

		2022-09-06T16:28:31+0400
	Добрынина Алевтина Викторовна